1

令和４年度第6 回定例役員会議事録

IOC（岩切おもしろ倶楽部）

日時：令和 5 年 3 月 15 日（水）14:00

場所：岩切市民センター講義室

I. 出席者

会 長 渡邊 敏之 岩切市民センター 古内 捻悦 様

副 会 長 三浦 雄司 岩切市民センター 中里とわこ様

総 務 鈴木 健治 岩切包括支援センター 臼澤真理子様

会 計 嘉藤 和男

幹 事 熊谷  實

幹 事 富塚 和衛

II. 会議（司会：鈴木健治総務）

1. 渡辺敏之会長挨拶

こんにちは！

寒い日が続いておりますが、少し前までの暖かさに慣れてしまったせいかことさら寒く感じて

おります。コロナ感染状況は、ここに来てだいぶ落ち着いてきた感があります。マスクの着用

も、3 月 13 日からは個人の自由意志に任せられるようになりましたが、わたし個人的にはも

う少し続けようと思っております。当クラブにおいても、今しばらくは感染対策をしっかりし

て活動してまいります。

いよいよ令和 4 年度締めくくりの役員会となったわけですが、コロナが下火傾向となるなか、

来る 5 年度をどのようにしたらよいのか、本日は大いに議論していただきたいと思っておりま

す。最近、人気テレビ番組の「いいいじゅう！」を観る機会が多く、番組で取り上げられた地

域の魅力が紹介され、移住者と地域住民との心温まる交流が描かれています。岩切もそのよう

な魅力ある街になれるよう、IOC としても貢献していきたいと思っております。

2. 令和４年度事業について（嘉藤和男会計が説明）

① 令和 4 年度事業中間報告について

② 令和 4 年度収支決算中間報告について

上記について資料に基づき説明

3. 賛助会員継続のお願い文書（案）について（嘉藤和男会計が説明）

当日配布した「賛助会員継続のお願い（文案）」に間違いがあったため、後日改めて提示するこ

ととした。

※別添の「賛助会員継続のお願い」を（正）としますのでご参照願います。

4. 今後のイベント（案）について

① 「ぶらっと街歩き」の準備状況について（三浦雄司副会長が説明）

⚫ テーマ：畑中界隈

⚫ チーフ：三浦雄司

日時：令和 5 年 5 月 27 日（土）10 時 00 分～12 時 00 分

2

② 小さなお話し会（嘉藤和男会計が説明）

⚫ テーマ：「私とグライダー」【話し手】嘉藤和男会計

⚫ 日 時：令和 5 年（2023）7 月 21 日（金） 13 時 30 分～14 時 30 分

※次回（時期未定）は、「古文書を読み解く（横田恭治氏）」または「岩切災害史を知

ろう（三浦昇氏）」を予定。

③ 音楽鑑賞会「クラシック・カフェ」（鈴木健治総務が説明）

⚫ 日 時：令和 5 年（2023）9 月 12 日（日）10 時 00 分～12 時 00 分

新コロナワクチン接種会場となった場合は改めて日程調整を行う

⚫ チーフ：鈴木健治

④ 岩切おもしろ寄席（渡邊敏之会長が説明）

⚫ 日 時：令和 5 年（2023）11 月 12 日（日）13 時 30 分～15 時 00 分

新コロナワクチン接種会場となった場合は改めて日程調整を行う

⚫ チーフ：渡邊敏之

⑤ 今後のイベントについての意見交換

⚫ 焼き芋パーティー

芋を植えるところから始める⇒「収穫の喜び」

⚫ 流しソーメン

⚫ 餅つき大会

5. 令和5年度事業計画及び収支予算案について

資料に基づき嘉藤和男会計が説明、イベント開催日程及び予算額等に対し指摘があったので

修正を加えることとした。（修正後資料添付）

III. 次回役員会について

1. 日時：４月14 日（金）14 時00 分

2. 場所：岩切市民センター講義室

3. 議題：

① 監査

② 令和 4 年度事業報告

③ 令和 4 年度収支決算報告・監査報告

④ 5 年度事業計画（案）

⑤ 5 年度収支予算（案）

以上